平成 24 年９月 19 日

各 位

上場会社名     株式会社クイック

代表者       代表取締役社長 和納 勉

（コード番号   ４３１８）

問合せ先責任者  株式会社ケー・シー・シー

代表取締役社長  中井 義貴

    (TEL       ０７６-２９２-１２３１)

株式会社ケー・シー・シーが、金沢市中心街応援フリーマガジン『Link』10 月号にて

観光客･出張者向け特別企画

「加賀百万石を持ち帰ろう 金澤手みやげキャンペーン」を実施

 当社子会社である、株式会社ケー・シー・シー（本社 石川県金沢市 代表取締役社長

中井 義貴）は、金沢中心街応援フリーマガジン『Link』10 月号（9/28 発行）にて、石川

県への観光客及び出張者を主な対象とした、金沢市中心街での消費促進を目的とした特別

企画「加賀百万石を持ち帰ろう 金澤手みやげキャンペーン」を実施いたしますのでお知ら

せいたします。

 詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください

以 上

報道関係者各位

2012 年 9 月 19 日

（会社名）  株式会社ケー・シー・シー

（代表者名）代表取締役社長 中井義貴

株式会社ケー・シー・シー(本社：石川県金沢市、代表取締役社長：中井義貴、クイックグループ（JASDAQ：4318）、

以下ケー・シー・シー)は、金沢中心街応援フリーマガジン『Link』10 月号（9/28 発行）にて、観光客・出張者向け特

別企画「加賀百万石を持ち帰ろう 金澤手みやげキャンペーン」を実施いたしますので、下記の通りお知らせいた

します。

■Link（リンク）とは

金沢市中心街（金沢駅前〜武蔵〜香林坊〜片町）の活性化を目的としたフリーペーパーで、「金沢で頑張っている

人」、「金沢が好きな人」、「金沢を楽しみたい人」を結ぶ、地域 No.1 のコミュニティ情報誌を目指しています。尚、本

誌内の情報（広告含む）は 95％以上が金沢市中心街（金沢駅前〜武蔵〜香林坊〜片町）で構成されています。

〈媒体概要〉

■創刊 2011 年 5 月 20 日、毎月第 4 金曜発行、発行部数 30,000 部、無料設置

■Link（リンク）発刊の背景と目的

2015 年 3 月にいよいよ北陸新幹線が開業いたします。その多大な経済効果が期待される一方で、金沢市の中心

街と言われる香林坊・片町周辺はかつての賑わいを失いつつあります。石川県庁、金沢大学の移転、大型 SC の

郊外進出、金沢駅前開発などによる消費の分散化が主な要因と言われています。北陸新幹線の開業で多くの方

が金沢を訪れます。その多くの人に「また来たい」と思われることこそが真の経済効果を生み出します。そのため

には、中心街がかつての賑わいを取り戻すことが不可欠です。「中心街が元気になれば、金沢が元気になる」この

ような思いで発刊に至りました。

■本キャンペーンの内容

来県者（観光客・出張者）を主対象とした、金沢市中心街での消費促進企画。本誌掲載の飲食店やショップ等（約

130 店舗）で 2,000 円以上の消費をすることで金沢名産の土産品（1,000 円相当）が貰える（先着 100 名）という内容

金沢市中心街応援フリーマガジン『Link』10 月号にて観光客・出張者向け特別企画

「加賀百万石を持ち帰ろう 金澤手みやげキャンペーン」実施のお知らせ

です。読者は利用した各店から本誌内綴じ込みの専用用紙にスタンプの押印を受け、その押印された用紙と金沢

の老舗土産を引き換えることができます。

引換場所は、香林坊大和 B1F 金沢フードパラダイス内

土産品は下記の通り

・「きんつば」6 個入り（中田屋）

・「巻絹」6 個入り（高砂屋）

・「美味撰菓」6 個入り円（森八）

・「ソイショコラ」80g（まめや金澤萬久）

・「さい川」12 枚入り（うら田）

・「落雁 いろど里」 （落雁 諸江屋）

・「あんず餅」6 個入り（菓匠 髙木屋）

・「大栗入 そば万頭」5 個入り（清香 室町）

観光や出張で訪れた方が、金沢でグルメやショッピングを楽しみ、さらに金沢の名菓などを、家族や職場への手土

産として持って帰ることができます。Link 購読をきっかけに金沢中心街の魅力を再発見し、また金沢に行きたいと

いう人が増えることで金沢経済の活性化を目指しています。

■ケー・シー・シーの事業について

ケー・シー・シーは北陸 3 県、新潟において「金沢情報」、「富山情報」、「新潟情報」（総発行部数 57 万部）といった

生活情報誌や結婚情報誌、住宅情報誌などの制作・出版を行っています。また、Web サイトでは総合情報サイト

「サンロクゴ」や地域コミュニティサイト「金沢ブログ」「富山ブログ」などの企画・運営を行っています。今後も、新情

報誌の創刊や情報誌と Web サイトとの連携の強化など、豊かなタウンライフをサポートする情報を発信してまいり

ます。

【会社概要】

社名 株式会社ケー・シー・シー

所在地 石川本社 〒921-8002 石川県金沢市玉鉾 3-29

代表者 代表取締役社長 中井義貴

設立 昭和 58 年(1983 年)10 月

資本金 9,800 万円(2012 年 3 月末)

URL http://www.kcc-net.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ケー・シー・シー メディア事業本部

担当    編集統括部 山越正人

TEL     076-292-1231

FAX     076-292-1838

	子会社PR文書_Link_フェイスシート
	12.9.19_PR情報_LINK